ROMANIA
JUDETUL CALARASI
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

HOTARARE
privind aprobarea Strategiei comune de dezvoltare turistica
a regiunii transfrontaliere Silistra—Calarasi elaborata in cadrul proiectului
“Dezvoltarea produselor turistice comune si reabilitarea mostenirii culturale”
Consiliul Judetean Calarasi, intrunit in sedinta ordinara din 29.09.2021,
Avand 1n vedere:

- raportul Directiei Dezvoltare Regionala si Relatii Externe, inregistrat
sub nr. 14837 din 21.09.2021;

- avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finante
si Administrarea Domeniului Public si Privat al Judetului;

- avizul Comisiei de Organizare si Dezvoltare Urbanistica, Realizarea
Lucrarilor Publice, Protectia Mediului Inconjuritor, Conservarea Monumentelor
Istorice si de Arhitectura;

- Contractul de finantare nr. 87284 din 30.07.2018 incheiat intre
Ministerul Dezvoltdrii Regionale si Administratiei Publice si Consiliul Judetean
Calarasi;

- prevederile art. 84 alin. (4), art. 87 alin. (5), art. 173 alin. (1) lit. ),
alin. (3) lit. d), f), alin. (5) lit. j) si n) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de urgenti a Guvernului
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile

ulterioare,
HOTARASTE:

Art. 1. — Se aproba Strategia comuna de dezvoltare turistica a regiunii
transfrontaliere Silistra—Calarasi elaborata in cadrul proiectului “Dezvoltarea
produselor turistice comune si reabilitarea mostenirii culturale”, prevazuta in
Anexa ce face parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 2. — Directia Dezvoltare Regionala si Relatii Externe va duce la
indeplinire prezenta hotarare.
Secretarul General al Judetului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu
si Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotarare celor interesati.

VICEPRESEDINTE,
ing. Ton SAMOILA CONTRASEMNEAZA,
SECRETARUL GENERAL AL JUDETULUI,
Aurel PARASCHIV
Nr. 173
Adoptata la Calarasi

Astazi 29.09.2021

Intocmit, redactat:
CONSILIER, Ramona DUMITRU



	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE
	privind aprobarea Strategiei comune de dezvoltare turistică
	a regiunii transfrontaliere Silistra–Călărași elaborată în cadrul proiectului “Dezvoltarea produselor turistice comune și reabilitarea moștenirii culturale”
	Art. 1. – Se aprobă Strategia comună de dezvoltare turistică a regiunii transfrontaliere Silistra–Călărași elaborată în cadrul proiectului “Dezvoltarea produselor turistice comune și reabilitarea moștenirii culturale”, prevăzută în Anexa ce face parte integrantă din prezenta hotărâre.
	Art. 2. – Direcția Dezvoltare Regională și Relații Externe va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.

